
                                                                        
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 8 oktober 2019, nummer 997; 
 
gelet op artikel 191 van de Gemeentewet en de Financiële verordening van de gemeente Dalfsen; 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 

1. De programmabegroting 2020-2023 vast te stellen en daarmee: 

a. In te stemmen met de voorgestelde invulling van de ombuigingen (hoofdstuk 2), met 

uitzondering van de volgende punten: 

 de consultatiebureaus in Nieuwleusen en Lemelerveld in stand te houden, door 

ombuiging 40 te laten vervallen 

 de benodigde financiële middelen van € 45.000 in 2020 en € 75.000 voor de jaren 

2021-2023 te dekken uit het voordeel als gevolg van de lagere bijdrage aan de 

GGD en het restant ten laste te brengen van de stelpost ambities 

raad/investeringen.  

 ombuiging 20 vooralsnog niet in te boeken en on hold te zetten totdat het infopunt 

voldoende is ingericht en er duidelijkheid is over de mogelijkheden om het 

consultatiebureau te verhuizen naar het Kulturhus de Mozaïek. 

 de benodigde structurele financiële middelen van € 5.720 ten laste te brengen 

van de stelpost ambities raad/investeringen.  

 ombuiging 39 gedeeltelijk om te buigen door een bedrag van € 30.000,- 

taakstellend beschikbaar te stellen in de jaren 2020 en 2021 voor het 

uitvoeringsprogramma Kerngezond Dalfsen. 

 de benodigde financiële middelen van € 30.000 voor de jaren 2020 en 2021 ten 

laste te brengen van de stelpost ambities raad/investeringen 

b. In te stemmen met het verhogen van de OZB-opbrengst met 6, 6 en 4 procent in 

respectievelijk 2020, 2021 en 2022 (exclusief het inflatiepercentage); 

c. In te stemmen met de volledige inzet van de stelpost ingrepen Rijk/ambities Raad ter 

dekking van het tekort; 

d. In lijn met het landelijk beleid, de incidentele extra opbrengsten voor Jeugd (voor 2019 

t/m 2021) eveneens op te nemen in 2022 en 2023; 

2. De kredieten voor het jaar 2020 uit het Investeringsplan 2020-2023 beschikbaar te stellen 

(Bijlage Investeringskredieten); 

3. Het voordelige saldo als gevolg van de septembercirculaire 2019 toe te voegen aan een 

stelpost ambities raad / investeringen en de begroting 2019-2023 daarop te wijzigen. 

4. De verhoging van het vastrechttarief te wijzigen door de stijging in 2020 te beperken tot € 25 

en de jaren daarna het vastrecht verder te verhogen met € 25 in het tweede jaar, € 10 in het 

derde jaar en € 7 in het vierde jaar.  

5. De voor de spreiding van het vastrechttarief benodigde financiële middelen in 2020, 2021 en 

2022 te dekken via incidentele onttrekkingen uit de Algemene Reserve Vrij Besteedbaar. 

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 
7 november 2019. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. E. van Lente             drs. J. Leegwater 


